



Allergenliste für Meica Produkte

Stand: August 2017

Bitte beachten Sie diese wichtigen Hinweise

1. Bei der Herstellung unserer Produkte werden die in dieser Liste gekennzeichneten Zutaten rezeptgemäß eingesetzt. Geringste Spuren anderer Allergene können aus produktionstechnischen Gründen trotz aller Sorgfalt jedoch nicht immer vollständig ausgeschlossen werden.

X = rezeptgemäß enthalten

s = Spuren möglich

2. Unsere Rezepturen können Veränderungen unterliegen, daher ist es möglich, dass sich ein Produkt während der Umstellungsphase in verschiedenen Ausführungen gleichzeitig im Handel befinden kann. **Maßgeblich für die im Produkt enthaltenen Allergene ist die Zutatenliste auf dem Etikett.** Wir möchten Sie daher bitten, die Zusammensetzung der Produkte immer anhand der Zutatenliste zu überprüfen.

3. Diese Allergentabelle ist nur für den privaten Gebrauch bestimmt. Eine Vervielfältigung oder Veröffentlichung der Daten ist nur mit Zustimmung der Meica GmbH & Co. KG erlaubt.

4. Haftungsausschluss

Aufgrund der vorher aufgeführten Punkte haftet die Meica GmbH & Co. KG nicht für gesundheitliche Beeinträchtigungen, die im Vertrauen auf die in der Tabelle gemachten Angaben auftreten.

Als Markenhersteller möchten wir Sie umfassend informieren. Bei Fragen zu dieser Allergentabelle helfen wir Ihnen natürlich auch gerne persönlich weiter.

Meica Ammerländische Fleischwarenfabrik
Fritz Meinen GmbH & Co. KG
Meicastraße 6
26188 Edeweicht

Telefon: 04405 / 999-0
Fax: 04405 / 999-100
E-Mail: meica@meica.de



Produkt (die Produkte werden zum Teil in verschiedenen Packungsgrößen angeboten)	Glutenhaltiges Getreide bzw. Erzeugn.	Krebstiere / Krebserzeugnisse	Eier / Eierzeugnisse	Fisch / Fischerzeugnisse	Erdnuss / Erdnusserzeugnisse	Soja / Sojaerzeugnisse	Milch / Milcherzeugnisse (ohne Laktose)	Laktose (Milchzucker)	Schalenfrüchte u. Nebenerzeugnisse	Sesamsamen / Sesamerzeugnisse	Sellerie / Sellerieerzeugnisse	Senf / Senferzeugnisse	Schwefeldioxid, Sulfide > 10 mg/kg	Lupine / Lupinenerzeugnisse	Weichtiere / Weichtiererzeugnisse
Würstchen in Glas / Dose															
Bockwurst							s				x	s			
Deutshländer							s				x	s			
Deutshländer Geflügel							s				x	s			
Deutshländer Dicke							s				x	s			
Dicke Ammerländer							s				s	s			
Echte Knacker							s				s	s			
Geflügelwürstchen							s				s	s			
Kleine Knackzarte							s				x	s			
Kleine Wiener							s				x	s			
Mini Wini Kette + Mini Wini Singles							s				x	s			
Mini Wini Kette Geflügel							s				s	s			
Mini Wini Vegetarisch	x		x			x	x	x			x	s			
Rindswürstchen							s				s	s			
Saft-Bockwurst							s				x	s			
Schinkenwürstchen							s				s	s			
Snibbels							s				x	s			
Trueman's Hot Dogs							s				s	s			
Trueman's 100% Geflügel Hot Dogs							s				s	s			
Wies'n Wirt Weißwürste							s				x	s			
Wiener Würstchen							s				x	s			
Vegetarische Wiener Mild & zart	x		x			x	x	x			x	s			
Wies'n Wirt Würstchen							s				x	s			
Würstchen Frankfurter Art							s				s	s			

Maßgeblich für die im Produkt enthaltenen Allergene ist die Zutatenliste auf dem Etikett.



Produkt (die Produkte werden zum Teil in verschiedenen Packungsgrößen angeboten)	Glutenhaltiges Getreide bzw. Erzeugn.	Krebstiere / Krebserzeugnisse	Eier / Eierzeugnisse	Fisch / Fischerzeugnisse	Erdnuss / Erdnusserzeugnisse	Soja / Sojaerzeugnisse	Milch / Milcherzeugnisse (ohne Lactose)	Laktose (Milchzucker)	Schalenfrüchte u. Nebenerzeugnisse	Sesamsamen / Sesamerzeugnisse	Sellerie / Sellerieerzeugnisse	Senf / Senferzeugnisse	Schwefeldioxid, Sulfide > 10 mg/kg	Lupine / Lupinenerzeugnisse	Weichtiere / Weichtiererzeugnisse
Klassische Spezialitäten															
Echte Mockturtle	X					X	X	X			X	X			
Ragout Fin	S					S	X	X			X	S			
Eisbeinflisch in Aspik											S	S			
Wies'n Wirt Hax'n Schmaus											S	S			
Putenfleisch in Aspik											S	S			
Würstchen / Fertiggerichte Kühlregal															
Curry King / Curry King XXL / Curry King extra scharf							S				X	S			
Curry King Geflügel							S				S	S			
Curry King Echt Veggie	X		X		X	X	X				S	S			
Curry King Frikos	X		X		S	S					S	X			
Curry King Pulled Pork Snack	S				S	X	X				X	S			
Eintopftradition Erbsenglück	X				S	X	X				X	S			
Eintopftradition Kartoffelglück	X				S	X	X				X	S			
Eintopftradition Linsenglück	S				S	X	X				X	S			
Eintopftradition Hühner-Nudelglück	X		X		S	S	S				X	S			
Kohlkönig Kasslerwurst	X				S	X	X				X	X			
Kohlkönig Kochmettwurst	X				S	X	X				X	X			
Kohlkönig Pinkel	X				S	X	X				X	X			
Ragout Fin Geflügel	X				S	X	X				X	S			
Wies'n Wirt Bratw., Sauerkr., Kartoffelp.	S				S	X	X				X	X			
Wies'n Wirt Lebekäs, Sauerkr., Kartoffelp.	S				S	X	X				X	X			
Bratmaxe Bratwurst						S	X				S	S			
Bratmaxe Röstzwiebel						S	X				S	S			
Bratmaxe Anriller / Wintergriller						S	X				S	S			
Bratmäxchen						S	X				S	S			

Maßgeblich für die im Produkt enthaltenen Allergene ist die Zutatenliste auf dem Etikett.



Produkt (die Produkte werden zum Teil in verschiedenen Packungsgrößen angeboten)	Glutenhaltiges Getreide bzw. Erzeugn.	Krebstiere / Krebserzeugnisse	Eier / Eierzeugnisse	Fisch / Fischerzeugnisse	Erdnuss / Erdnusserzeugnisse	Soja / Sojaerzeugnisse	Milch / Milcherzeugnisse (ohne Lactose)	Laktose (Milchzucker)	Schalenfrüchte u. Nebenerzeugnisse	Sesamsamen / Sesamerzeugnisse	Sellerie / Sellerieerzeugnisse	Senf / Senferzeugnisse	Schwefeldioxid, Sulfide > 10 mg/kg	Lupine / Lupinerzeugnisse	Weichtiere / Weichtiererzeugnisse
Bratmaxe Würz-Griller							s	s			s	s			
Bratmaxe Geflügel							s	x			s	s			
Bratmaxe Veggie-Griller	x		x			x	x	x			s	s			
Bratmaxe Veggie-Griller mit Käse	x		x			x	x	x			s	s			
Mini Wini Riesen							s				s	s			
Vegetarische Wiener Mild & zart	x		x			x	x	x			x	s			
Vegetarische Wiener Paprika & Chili mit Käse	x		x			x	x	x			x	s			
BIO Produkte															
BIO Geflügelwürstchen							s				s	s			
BIO Saft-Bockwurst							s				s	s			
BIO Wiener							s				s	s			

Maßgeblich für die im Produkt enthaltenen Allergene ist die Zutatenliste auf dem Etikett.